企业公民，理工光科一直以来都积极投身社会公益事业，关怀和扶助弱势群体，与社会充分分享了公司的经济发展成果。

客户是理工光科赖以生存的基石，公司一直关注客户、关注运营、关注应用，不断加强技术创新力度，努力为广大客户

提供领先完善的解决方案，帮助他们解决安全管理问题。公司通过持续的质量管理改善，不断提升客户服务水平，通过走访、

巡检、客户满意度调查等多种沟通及方式，及时掌握客户的需求，征求客户对公司产品及服务等各方面的意见和建议，从而

有针对性地开展改进工作，提供超值服务。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

武汉理工光科股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 0

   2.物资折款 万元 0

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环

保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经理工光科2019年4月19日召开的第六届董事会第十三次会议批准，公司控股子公司武汉烽理光电技术有限公司拟以自

有资金出资1800万，与具有市场和技术优势的团队设立控股子公司武汉烽理系统技术有限公司。2019年10月烽理系统公司收

到工商核准通知书及营业执照（具体内容详见2019年10月17日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的

武汉理工光科股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

《关于控股子公司对外投资的进展公告》，公告编号：2019-053）。

武汉理工光科股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,084,183 39.67%   -21,542,608 -21,542,608 541,575 0.97%

2、国有法人持股 1,174,724 2.11%   -1,174,724 -1,174,724

3、其他内资持股 20,909,459 37.56%   -20,367,884 -20,367,884 541,575 0.97%

其中：境内法人持股 20,238,584 36.36%   -20,238,584 -20,238,584

   境内自然人持股 670,875 1.21%   -129,300 -129,300 541,575 0.97%

二、无限售条件股份 33,584,357 60.33%   21,542,608 21,542,608 55,126,965 99.03%

1、人民币普通股 33,584,357 60.33%   21,542,608 21,542,608 55,126,965 99.03%

三、股份总数 55,668,540 100.00%   55,668,540 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首发限售股解禁及高管限售股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

武汉理工光科股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

武汉光谷烽火科技创

业投资有限公司
14,210,000  14,210,000 0

首次公开发行

限售
2019 年 11 月 1 日

北新集团建材股份有

限公司
6,028,584  6,028,584 0

首次公开发行

限售
2019 年 11 月 1 日

湖北省投资公司 1,174,724  1,174,724 0
首次公开发行

限售
2019 年 11 月 1 日